2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 июня 2024 года № 313-па

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЕДЕНИЕ УЧЕТА ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.08.2017 № 369-ПА

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _Hlk126853693]1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.08.2017 № 369-па, следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«а) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения;»;
2) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
1) Федеральная налоговая служба России, представляющая сведения о доходах и имуществе заявителя и членов его семьи, подлежащих налогообложению, сведения из единого государственного реестра ЗАГС;
2) публично – правовая компания «Роскадастр», представляющая сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости;
3) Шелеховский филиал областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», предоставляющий сведения о размере пособия по безработице и иных выплат в связи признанием безработным заявителя и членов его семьи;
4) областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Шелеховскому району», предоставляющее сведения о размере мер социальной поддержки, социальной помощи, компенсаций, выплачиваемых заявителю и членам его семьи;
5) Социальный фонд России, предоставляющий сведения о размере выплат (включая пенсию, доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные выплаты и выплаты по уходу) заявителя и членов его семьи;
6) областное государственное бюджетное учреждение «Центр государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, предоставляющее сведения о правах на объекты недвижимости у физических лиц;
7) ОМВД России по Шелеховскому району, предоставляющий сведения о наличии (отсутствии) транспортных средств в собственности заявителя или членов его семьи, а также предоставляющий документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства гражданина - заявителя и членов его семьи;
8) органы местного самоуправления по месту предыдущего места жительства (регистрации) граждан, представляющие сведения о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений по договорам социального найма, копии договоров социального найма, информацию о том, состояли ли данные граждане на учете, с указанием причины их снятия.»;
3) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                          М.Н. Модин